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Plats och tid Bröderna Ericsson rummet, fredagen den 8 september 2023 kl 10.30-12.00 

Närvarande pensionärsrådet Christer Olsson (M) socialnämnden 
Monica Samuelsson (S), socialnämnden 
Ann-Charlott Skalare (L), kommunstyrelsen 
Annalena Ranström (S), kommunstyrelsen 
Ulla Lindbärg Thunberg, SPF 
Lars Björklund, SKPF-pensionärerna 
Sune Frisk, PRO Nykroppa 
Irene Frisk, PRO Nykroppa 
Kajsa Jernberg, PRO Filipstad 
Paul Andersson, PRO Lesjöfors  
 

   
Övriga närvarande Åsa Andersson, förvaltningschef socialförvaltningen 

Azam Forsberg, förvaltningschef tekniska förvaltningen 
Roger Danielsson, chef för gata/ park 
Mondira Hedlund, sekreterare 
 
 

Justerare Kajsa Jernberg  
  

Justeringens plats och tid Socialnämndens kansli, 2023-09-13 
 
Underskrifter 
 Sekreterare 

 
Punkter 15–22 

 Mondira Hedlund 
 
 

 

 Ordförande 
  

 Christer Olsson 

 Justerare 
  

 Kajsa Jernberg 
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P 15 
Godkännande av dagordning 
Information om att punkten ”information från budget- och skuldrådgivare” 
utgår på grund av sjukdom. 
 
Dagordningen godkänns. 
 
P 16 
Val av justerare 
Kajsa Jernberg väljs till justerare. 
 
P 17 
Föregående mötesprotokoll 
Inga synpunkter på föregående protokoll. Protokollet läggs till handlingarna. 
 
P 18 
Frågor till tekniska förvaltningen samt till miljö- och 
stadsarkitektkontoret 
Azam och Roger informerar om att simhallen byggs enligt plan och att den 
förväntas öppna under kvartal 1 år 2024. Azam informerar om området 
Finnshyttan samt att kommunen utökar sin kapacitet för vattenförsörjning. 
 
Fråga från PRO Filipstad som har sett en film från simhallen och undrar om 
den filmen finns kvar för att se någonstans? Azam informerar att en ny film 
och nya bilder är på gång.   
 
Fråga från PRO Nykroppa om det är några övriga byggnationer på gång. 
Roger berättar att de 1 oktober börjar arbeta i Finnshyttan som är ett nytt 
bostadsområde. De räknar med 1 års byggtid. Fråga från Monika om det 
finns visat intresse för Finnshyttan? Det finns det.  
Arbetet med allmänna fortsatta åtgärder och lagningar fortsätter, vädret har 
inte varit gynnsamt och det sker många beläggningsåtgärder. Överlag är det 
ett stort inflationstryck. 
 
Fråga från Ann-Charlott gällande att en annan kommun har satt kameror på 
sina sopbilar för att på det sättet kunna följa hur vägarna ser ut och om något 
behöver lagas. Kan detta göras i Filipstad? Roger svarar att kommunen 
klarar av att ha koll på vägarna själva.  
 
Fråga från Monika om hur det går med rivningen av Hotell John? Azam 
svarar att upphandling för rivningsarbete pågår.  
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Fråga gällande vad som kommer hända med de hyreshus som kommunen 
köpt i Lesjöfors? Azam svarar att han har fått ett uppdrag från styrelsen i 
Stiftelsen Filipstads bostäder att utreda detta.  
 
PRO Lesjöfors tar upp att det växer igen på många ställen i Lesjöfors, på 
vissa ställen är det trafikfarligt. Roger svarar att det är svårt med privata 
fastighetsägare, miljö- och stadsarkitektkontoret skickar brev men det är 
svårt att nå ägarna. Kommunen får åka och titta på de trafikfarliga platserna. 
Christer berättar att arbetsmarknad och integrationsenheten har fått i uppdrag 
att alla som erhåller försörjningsstöd ska ut i heltidsaktivitet. Christer 
berättar att uppdraget handlar om att man ska göra samhällsnytta och en 
motpresentation för att erhålla försörjningsstöd. Ett uppdrag som de kan få är 
exempelvis att röja.  
 
Ann-Charlott tar upp att huset vid järnvägsstation är i dåligt skick. Roger 
svarar att det är en privat ägare som miljö- och stadsarkitektkontoret försökt 
att nå flertalet gånger. 
 
Annalena undrar om cykelvägen ut till Jonstorp kommer asfalteras? Roger 
svarar att den ska asfalteras inom kort, eventuellt redan nästa vecka.  
 
P 19 
Ekonomisk uppföljning 
 
Åsa informerar att det inte har gjorts någon ekonomisk uppföljning sedan i 
maj men att delåret strax är klart. Socialnämnden hade i maj cirka 14 
miljoner i underskott. Sommaren har kostat mycket pengar. Kommunals 
lönepåslag blev väldigt högt, och det var inte budgeterat. Förvaltningen har 
haft många placeringar, både inom missbruk samt inom våld i nära relation. 
Även det nya pensionsavtalet samt hög inflation påverkar. 
 
Förvaltningen börjar se en liten minskning gällande antalet ärenden som 
erhåller försörjningsstöd.  
 
Socialförvaltningen har tagit över arbetsmarknad och integrationsenheten 
under sommaren. Arbetsmarknad och integrationsenheten har fått i uppdrag 
att alla som erhåller försörjningsstöd ska ut i heltidsaktivitet. Christer 
berättar att uppdraget handlar om att man ska göra samhällsnytta och en 
motpresentation för att erhålla försörjningsstöd. Arbetsmarknad och 
integrationsenheten kommer också börja med föreningsservice. 
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P 20 
Information om matdistribution 
Socialförvaltningen utreder tillsammans med tekniska förvaltningen hur man 
på bästa sätt ska utforma de servicetjänster som finns. Gällande 
matdistribution funderar de på om de ska leverera kyld mat i stället för varm. 
De ser nu att det finns varm mat som värms upp flera gånger för att den inte 
äts upp vilket minskar nutritionen i maten. Kyld mat har högre näringsvärde, 
man kan värma den del av maten man vill äta, det finns fler rätter att välja 
ifrån och man kan själv bestämma när man ska äta maten.  
 
Fråga gällande hur uppvärmning av maten ska ske, exempelvis om personen 
ej har mikro eller om personen ej har förmåga att värma mat på egen hand. 
Åsa berättar att många redan nu har stöd vid lunch, men att förvaltningen är 
redo att fler kan behöva stöd. Åsa informerar om att kyld mat kan köras ut 
två gånger i veckan jämfört med idag då varm mat köras ut varje dag. 
 
Fråga gällande om det krävs några inventeringar i köket. Åsa informerar att 
det behövs ett speciellt kylrum som har en beräknad kostnad runt 33 000 
kronor, kylväskor samt en packmaskin. Kostenheten har varit med i 
utredningen och har sagt att det är möjligt att leverera kyld mat. Maten 
kommer att tillagas i Älvkullens kök. Lesjöfors får i dagsläget maten 
levererad från skolan i Lesjöfors, men Åsa vet inte vad som är planerat 
framåt. Maten kostar idag 51 kr plus 20 kr i distributionskostnad och 
kostnaden för maten kommer inte öka på grund av denna ändring. 
Distributionskostnaden blir mindre vid utkörning av mat två gånger per 
vecka jämfört med utkörning av mat varje dag som det är idag.  
 
Diskussion gällande att det är beklagligt att sitta och äta ensam när man blir 
äldre, finns det någon möjlighet för äldre att äta tillsammans? Samtidigt är 
det viktigt med ett fritt val hur man vill äta. Information om att de äldre som 
fyllt 80 år har fått erbjudande om ett hälsosamtal. Där kan man passa på att 
prata om ensamhet och nutrition.   
 
Rådet uttrycker att näringsvärdet på maten är mycket viktigt, de är positiva 
till detta och till större valfrihet. Rådet tar också upp att det är viktigt att 
maten ser aptitlig ut och serveras på ett bra sätt.  
 
Pensionärsrådet är positiva till förslaget att testa kyld mat.  
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P 21  
Övriga frågor 
Diskussion kring hur man kan få bra vikarier till funktionsstöd. Diskussion 
om att kommunen är beroende av att unga vill arbeta inom vården och att det 
är viktigt att de får bra introduktion så att de vill fortsätta arbeta. Diskussion 
kring praktikanter och att personal ibland tycker det är besvärligt att ha en 
praktikant när de redan har mycket att göra.   
 
Ann-Charlott lyfter att i Karlstad så får ungdomar i åttonde- och nionde klass 
hjälpa till inom äldreomsorgen genom att till exempel spela spel eller gå ut 
och gå med de äldre. Det handlar om 2–3 timmar som de får lön för. Kan det 
vara något för Filipstad?   
 
PRO Filipstad lyfter att det blir nya regler för dygnsvila för personal 1 
oktober. Åsa berättar att det är ett bekymmer i hela Sverige, man får lägga 
om alla scheman. Personal tycker också det är besvärligt. Funktionsstöd samt 
blåljuspersonal har dispens till februari 2024.  
 
Fråga gällande om personal som arbetar med dementa har den utbildningen 
som krävs? Information från Åsa om att personalen har genomgått en stor 
demensutbildning under våren.  
 
Fråga gällande hur kön till särskilda boenden ser ut. Åsa informerar om att 
förvaltningen klarar av att verkställa de beslut som finns om särskilt boende i 
tid.  
 
Fråga gällande om utredningen gällande Paradisgården. Åsa berättar att när 
utredningen är färdig kommer den delges socialnämnden.  
 
Diskussion om hur man får plats på olika boenden. Åsa informerar om att 
ingen flyttar mot sin vilja, vare sig till ett boende eller mellan boenden. Alla 
beslut föregås av en ansökan av sökande eller en eventuell anhörig/ god man. 
Därefter blir det en utredning kring personens behov.  
 
Christer påminner rådet om att det är viktigt att inte prata om enskilda 
ärenden utan att hålla sig till allmän information vid frågor samt de regelverk 
som finns. 
 
Information från Ulla om hemtjänstindex som är en undersökning från SPF- 
pensionärerna och som kostar ca 40–50 000 kr att ta del av. Fråga gällande 
hur kommunen resonerar kring att ta del av detta. Åsa svarar att 
förvaltningen inte bestämt sig än hur de ska göra kring hemtjänstindex 2023. 
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P 22 
Avslutning 
 
 


